
г.Гродно, ЦСК "Неман"

17-18.06.2017

II открытый Чемпионат Республики 

Беларусь по легкой атлетике среди 

ветеранов

и открытый Чемпионат 

Гродненской области



ВНК г.Гродно

ВНК г.Гродно

ВНК г.Минск

DNS не стартовал

DNF сошел (справка)

NM нет результата

DQ дисквалификация

Главный секретарь соревнований: Борташевич С.Ю.

Главная судейская коллегия:

Главный судья соревнований: Климук В.К.

Зам. главного судьи по общим вопросам: Епимашко В.А.



17-18.06.2017

II открытый Чемпионат Республики Беларусь по легкой атлетике среди ветеранов

и открытый Чемпионат Гродненской области
г.Гродно, ЦСК "Неман"

Эстафета 4 х 100м. Мужчины
М

ес
то

№ Фамилия, имя спортсмена Команда Результат

1

72

33

34

42

Каранкевич

Яковлев

Климов

Бовтрель

Беларусь 1 50.27

2 28

Henrik Gulbinovic

Gubertas Turbila

Algirdal Petravicius

Saulius Svilainis

Литва 53.58

3

52

5

131

89

Данилевич Виктор

Дубчак Николай

Ткачук Александр

Липич Валентин

Украина 58.06

4

75

20

63

26

Копасов Юрий

Окунев Олег

Ермаленок Владимир

Шмергелис Роналдас

Сборная Латвии-Литвы 1.04,59

В/К

144

4

129

40

Шевченко Денис

Чубук Юрий

Тетерюков

Бритько Валерий

Беларусь 2 55.86



17-18.06.2017

II открытый Чемпионат Республики Беларусь по легкой атлетике среди ветеранов

и открытый Чемпионат Гродненской области
г.Гродно, ЦСК "Неман"

Эстафета 4 х 100м. Женщины
М

ес
то

№ Фамилия, имя спортсмена Команда Результат

1

16

19

8

27

Маклакова Валентина

Нефедова-Волкова Людмила

Федорова Инара

Шнепсте Сабина

Латвия 58.68

2

126

2

88

83

Ступокевич Наталья

Карнацевич Галина

Ленковец Светлана

Кривеня Ирина

Беларусь 1.03,52



17-18.06.2017

II открытый Чемпионат Республики Беларусь по легкой атлетике среди ветеранов

и открытый Чемпионат Гродненской области
г.Гродно, ЦСК "Неман"

Спортивная ходьба 5000м. Мужчины
М

ес
то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Группа Страна, город Результат Коэф.
Абсолютный 

результат

М
ес

то
 в

 

аб
со

л
ю

те

Возрастная группа 45-49

1 11 Ivzans Normunds 07.11.1971 M45 Latvija 21.20,10 0,9302 19.50,75 1

Возрастная группа 50-54

1 94 Машкевич Антон 06.01.1963 M50 Беларусь, Минск 26.04,03 0,8953 23.20,28 2

2 118 Семенович Леонид 18.07.1962 M50 Беларусь, Минск 26.04,05 0,8953 23.20,29 3

Возрастная группа 55-59

1 103 Олешкевич Сергей 17.04.1962 M55 Беларусь, Корнадь 28.06,08 0,8604 24.10,70 4

2 132 Туров Анатолий 20.06.1958 M55 Беларусь, Минск 29.50,36 0,8604 25.40,43 5

Возрастная группа 65-69

1 71 Казанцев Владимир 22.01.1951 M65 Беларусь, Минск 33.07,73 0,7892 26.08,72 6

Возрастная группа 70-74

1 15 Kruglikov Valera 05.01.1946 M70 Беларусь, Minsk 35.19,12 0,7480 26.25,10 7

Забег 1 Начало: 17:20

№
 п

/п

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Группа Страна, город Результат  

1 11 Ivzans Normunds 07.11.1971 M45 Latvija 21.20,10

2 94 Машкевич Антон 06.01.1963 M50 Беларусь, Минск 26.04,03

3 118 Семенович Леонид 18.07.1962 M50 Беларусь, Минск 26.04,05

4 103 Олешкевич Сергей 17.04.1962 M55 Беларусь, Корнадь 28.06,08

5 132 Туров Анатолий 20.06.1958 M55 Беларусь, Минск 29.50,36

6 71 Казанцев Владимир 22.01.1951 M65 Беларусь, Минск 33.07,73

7 15 Kruglikov Valera 05.01.1946 M70 Беларусь, Minsk 35.19,12

6/17/2017



17-18.06.2017

II открытый Чемпионат Республики Беларусь по легкой атлетике среди ветеранов

и открытый Чемпионат Гродненской области
г.Гродно, ЦСК "Неман"

Спортивная ходьба 5000м. Женщины
М

ес
то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Группа Страна, город Результат Коэф.
Абсолютный 

результат

М
ес

то
 в

 

аб
со

л
ю

те

М
ес

то
 в

 

Ч
Г

р
О

б
л

Открытый чемпионат Гродненской области

1 31 Upite Santa 27.11.1986 Latvija, Daugavpils 38.09,91 1

Забег 1 Начало: 17:20

№
 п

/п

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Группа Страна, город Результат   

1 31 Upite Santa 27.11.1986 Latvija, Daugavpils 38.09,91

6/17/2017



17-18.06.2017

II открытый Чемпионат Республики Беларусь по легкой атлетике среди ветеранов

и открытый Чемпионат Гродненской области
г.Гродно, ЦСК "Неман"

100 метров. Мужчины
М

ес
то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Группа Страна, город Результат Коэф.
Абсолютный 

результат

М
ес

то
 в

 

аб
со

л
ю

те

Возрастная группа 35-39

1 42 Валентин Бовтрель 15.07.1980 M35 Беларусь, Жлобин 11.54 0,9869 11,39 2

2 32 Vorobjov Aleksej 21.04.1982 M35 Беларусь, Grodno 12.63 0,9869 12,46 10

3 40 Бритько Валерий 22.01.1982 M35 Беларусь, Путришки 13.24 0,9869 13.07 12

Возрастная группа 40-44

1 36 Анicкевiч Валерый 02.04.1975 M40 Беларусь, Grodno 14.03 0,9578 13,44 17

2 105 Парфенович Сергей 14.10.1973 M40 Беларусь, Слоним 21.45 0,9578 20,54 19

Возрастная группа 45-49

1 72 Каранкевич Андрей 21.08.1969 M45 Беларусь, Гродно 12.51 0,9287 11,62 3

2 55 Денисенко Александр 12.01.1971 M45 Беларусь, Ошмяны 13.32 0,9287 12,37 9

3 119 Серкевич Олег 07.11.1969 M45 Беларусь, Слоним 13.48 0,9287 12,52 11

4 6 Dmitrenko Andrew 29.04.1969 M45 Литва, Klaipeda 14.09 0,9287 13.09 14

Возрастная группа 55-59

1 10 GULBINOVIC HENRIK 26.04.1962 M55 ЛИТВА 12.35 0,8705 10,75 1

2 89 Липич Валентин 08.03.1962 M55 Украина, Каменец- Подольский 13.36 0,8705 11,63 4

3 28 Svilainis Saulius 22.01.1959 M55 Литва, Vilnius 13.59 0,8705 11,83 5

Возрастная группа 60-64

1 77 Корнеенко Петр 09.07.1952 M60 Беларусь, Витебск 14.35 0,8414 12.07 8

2 99 Мишенькин Владимир 22.04.1957 M60 Беларусь, Минск 17.94 0,8414 15.09 18

Возрастная группа 65-69

1 24 Ruginis Antanas 12.05.1949 M65 Литва, Leipalangis 14.67 0,8111 11,90 6

2 106 Переход Виктор 15.11.1950 M65 Беларусь, Гомель 16.51 0,8111 13,39 16

Возрастная группа 70-74

1 123 Синицын Николай 06.05.1946 M70 Беларусь, Сенно 15.29 0,7782 11,90 6

2 58 Дубинин Борис 10.12.1945 M70 Беларусь, Минск 16.81 0,7782 13.08 13

3 78 КОРОГОД НИКОЛАЙ 08.08.1946 M70 Беларусь, Верхнедвинск 16.83 0,7782 13,10 15



17-18.06.2017

II открытый Чемпионат Республики Беларусь по легкой атлетике среди ветеранов

и открытый Чемпионат Гродненской области
г.Гродно, ЦСК "Неман"

100 метров. Мужчины
Забег 1 Начало: 16:00

Д
о

р
о

ж
к
а

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Группа Страна, город Результат   

4 42 Валентин Бовтрель 15.07.1980 M35 Беларусь, Жлобин 11.54

2 32 Vorobjov Aleksej 21.04.1982 M35 Беларусь, Grodno 12.63

3 40 Бритько Валерий 22.01.1982 M35 Беларусь, Путришки 13.24

7 36 Анicкевiч Валерый 02.04.1975 M40 Беларусь, Grodno 14.03

8 105 Парфенович Сергей 14.10.1973 M40 Беларусь, Слоним 21.45

Забег 2

Д
о

р
о

ж
к
а

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Группа Страна, город Результат   

6 10 GULBINOVIC HENRIK 26.04.1962 M55 ЛИТВА 12.35

4 72 Каранкевич Андрей 21.08.1969 M45 Беларусь, Гродно 12.51

3 55 Денисенко Александр 12.01.1971 M45 Беларусь, Ошмяны 13.32

8 89 Липич Валентин 08.03.1962 M55 Украина, Каменец- Подольский 13.36

5 119 Серкевич Олег 07.11.1969 M45 Беларусь, Слоним 13.48

7 28 Svilainis Saulius 22.01.1959 M55 Литва, Vilnius 13.59

2 6 Dmitrenko Andrew 29.04.1969 M45 Литва, Klaipeda 14.09

Забег 3

Д
о

р
о

ж
к
а

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Группа Страна, город Результат   

2 77 Корнеенко Петр 09.07.1952 M60 Беларусь, Витебск 14.35

4 24 Ruginis Antanas 12.05.1949 M65 Литва, Leipalangis 14.67

8 123 Синицын Николай 06.05.1946 M70 Беларусь, Сенно 15.29

5 106 Переход Виктор 15.11.1950 M65 Беларусь, Гомель 16.51

6 58 Дубинин Борис 10.12.1945 M70 Беларусь, Минск 16.81

7 78 КОРОГОД НИКОЛАЙ 08.08.1946 M70 Беларусь, Верхнедвинск 16.83

3 99 Мишенькин Владимир 22.04.1957 M60 Беларусь, Минск 17.94

6/17/2017



17-18.06.2017

II открытый Чемпионат Республики Беларусь по легкой атлетике среди ветеранов

и открытый Чемпионат Гродненской области
г.Гродно, ЦСК "Неман"

100 метров. Женщины
М

ес
то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Группа Страна, город Результат Коэф.
Абсолютный 

результат

М
ес

то
 в

 

аб
со

л
ю

те

М
ес

то
 в

 

Ч
Г

р
О

б
л

Открытый чемпионат Гродненской области

1 605 Марецкая Надежда 14.10.2000 Гродно 12.58 1

2 137 Сташко Екатерина 04.04.1997 Гродненская 12.65 2

3 27 Snepste Sabine 29.11.1985 Latvija, Daugavpils 13.66 3

Возрастная группа 40-44

1 19 Nefjodova-Volkova Ludmila 30.03.1976 W40 Latvija, Daugavpils 13.31 0.9548 12,71 1

2 60 Дятлова Татьяна 12.01.1975 W40 Беларусь, Могилёв 15.12 0.9548 14,44 5

Возрастная группа 45-49

1 83 Кривеня Ирина 30.04.1970 W45 Беларусь, Лида 14.64 0.9196 13,46 4

2 82 Зарядова Регина 27.11.1968 W45 Беларусь, Гродно 17.70 0.9196 15,64 6

Возрастная группа 50-54

1 8 Fjodorova Ināra 24.10.1965 W50 Латвия, Daugavpils 15.09 0.8844 13,35 2

Возрастная группа 60-64

1 16 Maklakova Valentina 23.02.1954 W60 Latvija, Daugavpils 16.46 0.814 13,40 3

Возрастная группа 75-79

1 115 Сазонкина Галина 05.10.1937 W75 Беларусь, Слоним 29.73 0.695 20,66 7

Забег 1 Начало: 16:10

Д
о

р
о

ж
к
а

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Группа Страна, город Результат   

3 605 Марецкая Надежда 14.10.2000 Гродно 12.58

4 137 Сташко Екатерина 04.04.1997 Гродненская 12.65

6 19 Nefjodova-Volkova Ludmila 30.03.1976 W40 Latvija, Daugavpils 13.31

2 27 Snepste Sabine 29.11.1985 W34 Latvija, Daugavpils 13.66

7 60 Дятлова Татьяна 12.01.1975 W40 Беларусь, Могилёв 15.12

Забег 2

Д
о

р
о

ж
к
а

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Группа Страна, город Результат   

4 83 Кривеня Ирина 30.04.1970 W45 Беларусь, Лида 14.64

5 8 Fjodorova Ināra 24.10.1965 W50 Латвия, Daugavpils 15.09

6 16 Maklakova Valentina 23.02.1954 W60 Latvija, Daugavpils 16.46

3 82 Зарядова Регина 27.11.1968 W45 Беларусь, Гродно 17.70

7 115 Сазонкина Галина 05.10.1937 W75 Беларусь, Слоним 29.73

6/17/2017



17-18.06.2017

II открытый Чемпионат Республики Беларусь по легкой атлетике среди ветеранов

и открытый Чемпионат Гродненской области
г.Гродно, ЦСК "Неман"

200 метров. Мужчины
М

ес
то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Группа Страна, город Результат Коэф.
Абсолютный 

результат

М
ес

то
 в

 

аб
со

л
ю

те

Возрастная группа 35-39

1 42 Валентин Бовтрель 15.07.1980 M35 Беларусь, Жлобин 24.43 0,9837 24.03 1

2 40 Бритько Валерий 22.01.1982 M35 Беларусь, Путришки 27.57 0,9837 27,12 7

3 144 Шевченко Денис 03.12.1978 M35 Беларусь, Гродно 30.96 0,9837 30,46 10

Возрастная группа 40-44

1 20 Okunevs Olegs 29.06.1974 M40 Latvija, Daugavpils 26.01 0,9536 24,80 3

2 36 Анicкевiч Валерый 02.04.1975 M40 Беларусь, Grodno 30.04 0,9536 28,65 8

Возрастная группа 45-49

1 55 Денисенко Александр 12.01.1971 M45 Беларусь, Ошмяны 32.18 0,9235 29,72 9

Возрастная группа 50-54

1 91 Луканский Юрий 13.11.1964 M50 Беларусь, Гродно 34.97 0,8934 31,24 12

Возрастная группа 55-59

1 52 Данилевич Виктор 31.01.1962 M55 Украина, Херсон 30.05 0,8633 25,94 5

2 102 Ножко Сергей 12.09.1960 M55 Беларусь, Гродно 36.05 0,8633 31,12 11

Возрастная группа 60-64

1 77 Корнеенко Петр 09.07.1952 M60 Беларусь, Витебск 30.55 0,8332 25,45 4

2 602 Абромайтис Кестутис 11.08.1956 M60 Литва 50.13 0,8332 41,77 13

Возрастная группа 65-69

1 24 Ruginis Antanas 12.05.1949 M65 Литва, Leipalangis 33.68 0,8007 26,97 6

Возрастная группа 75-79

1 134 Фефелов Владимир 19.01.1942 M75 Беларусь, Витебск 34.08 0,7215 24,59 2



17-18.06.2017

II открытый Чемпионат Республики Беларусь по легкой атлетике среди ветеранов

и открытый Чемпионат Гродненской области
г.Гродно, ЦСК "Неман"

200 метров. Мужчины
Забег 1 Начало: 10:00

Д
о

р
о

ж
к
а

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Группа Страна, город Результат  

5 42 Валентин Бовтрель 15.07.1980 M35 Беларусь, Жлобин 24.43

3 40 Бритько Валерий 22.01.1982 M35 Беларусь, Путришки 27.57

7 144 Шевченко Денис 03.12.1978 M35 Беларусь, Гродно 30.96

Забег 2

Д
о

р
о

ж
к
а

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Группа Страна, город Результат  

2 20 Okunevs Olegs 29.06.1974 M40 Latvija, Daugavpils 26.01

3 36 Анicкевiч Валерый 02.04.1975 M40 Беларусь, Grodno 30.04

6 52 Данилевич Виктор 31.01.1962 M55 Украина, Херсон 30.05

4 55 Денисенко Александр 12.01.1971 M45 Беларусь, Ошмяны 32.18

5 91 Луканский Юрий 13.11.1964 M50 Беларусь, Гродно 34.97

8 102 Ножко Сергей 12.09.1960 M55 Беларусь, Гродно 36.05

Забег 3

Д
о

р
о

ж
к
а

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Группа Страна, город Результат  

3 77 Корнеенко Петр 09.07.1952 M60 Беларусь, Витебск 30.55

5 24 Ruginis Antanas 12.05.1949 M65 Литва, Leipalangis 33.68

6 134 Фефелов Владимир 19.01.1942 M75 Беларусь, Витебск 34.08

4 602 Абромайтис Кестутис 11.08.1956 M60 Литва 50.13

6/18/2017



17-18.06.2017

II открытый Чемпионат Республики Беларусь по легкой атлетике среди ветеранов

и открытый Чемпионат Гродненской области
г.Гродно, ЦСК "Неман"

200 метров. Женщины
М

ес
то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Группа Страна, город Результат Коэф.
Абсолютный 

результат

М
ес

то
 в

 

аб
со

л
ю

те

М
ес

то
 в

 

Ч
Г

р
О

б
л

Открытый чемпионат Гродненской области

1 605 Марецкая Надежда 14.10.2000 Гродно 26.91 1

2 27 Snepste Sabine 29.11.1985 Latvija, Daugavpils 29.44 2

Возрастная группа 35-39

1 126 Ступакевич Анна 01.10.1980 W35 Беларусь, Гродно 32.16 0.9702 31,20 4

Возрастная группа 40-44

1 19 Nefjodova-Volkova Ludmila 29.03.1976 W40 Latvija, Daugavpils 28.51 0.9342 26,63 1

Возрастная группа 45-49

1 83 Кривеня Ирина 30.04.1970 W45 Беларусь, Лида 31.98 0.8982 28,72 2

Возрастная группа 60-64

1 16 Maklakova Valentina 23.02.1954 W60 Latvija, Daugavpils 37.90 0.7902 29,24 3

Забег 1 Начало: 10:15

Д
о

р
о

ж
к
а

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Группа Страна, город Результат   

4 605 Марецкая Надежда 14.10.2000 W34 Гродно 26.91

6 19 Nefjodova-Volkova Ludmila 29.03.1976 W40 Latvija, Daugavpils 28.51

3 27 Snepste Sabine 29.11.1985 W34 Latvija, Daugavpils 29.44

7 83 Кривеня Ирина 30.04.1970 W45 Беларусь, Лида 31.98

5 126 Ступакевич Анна 01.10.1980 W35 Беларусь, Гродно 32.16

2 16 Maklakova Valentina 23.02.1954 W60 Latvija, Daugavpils 37.90

6/18/2017



17-18.06.2017

II открытый Чемпионат Республики Беларусь по легкой атлетике среди ветеранов

и открытый Чемпионат Гродненской области
г.Гродно, ЦСК "Неман"

400 метров. Мужчины
М

ес
то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Группа Страна, город Результат Коэф.
Абсолютный 

результат

М
ес

то
 в

 

аб
со

л
ю

те

М
ес

то
 в

 

Ч
Г

р
О

б
л

Открытый чемпионат Гродненской области

1 605 Таврук Александр 25.09.1991 Гродно 50.61 1

Возрастная группа 35-39

1 137 Харитонов Виталий 01.06.1978 M35 Беларусь, Светлогорск 56.53 0,9654 54,57 2

2 33 Vorobyov Dima 15.04.1980 M35 Беларусь, Grodno 58.42 0,9654 56,40 5

3 146 Юрков Александр 26.12.1979 M35 Беларусь, Минск 1.10,88 0,9654 1.08,43 11

Возрастная группа 40-44

1 20 Okunevs Olegs 30.06.1974 M40 Latvija, Daugavpils 58.95 0,9354 55,14 3

Возрастная группа 45-49

1 72 Каранкевич Андрей 21.08.1969 M45 Беларусь, Гродно 57.78 0,9054 52,31 1

2 3 Chodynicki Jarosław 01.06.1971 M45 Польша, Белосток 1.17,71 0,9054 1.10,36 13

Возрастная группа 50-54

1 26 Smergelis Rolandas 03.06.1964 M50 Lithuania, Vilnius 1.08,73 0,8754 1.00,17 7

Возрастная группа 55-59

1 93 Марук Николай 13.12.1958 M55 Беларусь, Лида 1.09,29 0,8454 58,58 6

2 52 Данилевич Виктор 31.01.1962 M55 Украина, Херсон 1.13,31 0,8454 1.01,98 9

3 102 Ножко Сергей 11.09.1960 M55 Беларусь, Гродно 1.20,94 0,8454 1.08,43 12

Возрастная группа 60-64

1 77 Корнеенко Петр 09.07.1952 M60 Беларусь, Витебск 1.08,19 0,8154 55,60 4

2 63 Ермоленокс Владимирс 06.10.1952 M60 Латвия, Даугавпилс 1.15,64 0,8154 1.01,68 8

3 18 Mydlarz Jerzy 12.08.1954 M60 Польша, Белосток 1.17,12 0,8154 1.02,88 10

Возрастная группа 80-84

1 116 Саушс Романс 03.11.1933 M80 Латвия, Даугавпилс 2.10,77 0,6363 1.23,21 14



17-18.06.2017

II открытый Чемпионат Республики Беларусь по легкой атлетике среди ветеранов

и открытый Чемпионат Гродненской области
г.Гродно, ЦСК "Неман"

400 метров. Мужчины
Забег 1 Начало: 16:30

Д
о

р
о

ж
к
а

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Группа Страна, город Результат   

2 605 Таврук Александр 25.09.1991 Гродно 50.61

4 137 Харитонов Виталий 01.06.1978 M35 Беларусь, Светлогорск 56.53

3 33 Vorobyov Dima 15.04.1980 M35 Беларусь, Grodno 58.42

6 20 Okunevs Olegs 30.06.1974 M40 Latvija, Daugavpils 58.95

5 146 Юрков Александр 26.12.1979 M35 Беларусь, Минск 1.10,88

Забег 2

Д
о

р
о

ж
к
а

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Группа Страна, город Результат   

4 72 Каранкевич Андрей 21.08.1969 M45 Беларусь, Гродно 57.78

5 26 Smergelis Rolandas 03.06.1964 M50 Lithuania, Vilnius 1.08,73

7 93 Марук Николай 13.12.1958 M55 Беларусь, Лида 1.09,29

6 52 Данилевич Виктор 31.01.1962 M55 Украина, Херсон 1.13,31

3 3 Chodynicki Jarosław 01.06.1971 M45 Польша, Белосток 1.17,71

2 102 Ножко Сергей 11.09.1960 M55 Беларусь, Гродно 1.20,94

Забег 3

Д
о

р
о

ж
к
а

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Группа Страна, город Результат   

6 77 Корнеенко Петр 09.07.1952 M60 Беларусь, Витебск 1.08,19

4 63 Ермоленокс Владимирс 06.10.1952 M60 Латвия, Даугавпилс 1.15,64

3 18 Mydlarz Jerzy 12.08.1954 M60 Польша, Белосток 1.17,12

2 116 Саушс Романс 03.11.1933 M80 Латвия, Даугавпилс 2.10,77

6/17/2017



17-18.06.2017

II открытый Чемпионат Республики Беларусь по легкой атлетике среди ветеранов

и открытый Чемпионат Гродненской области
г.Гродно, ЦСК "Неман"

400 метров. Женщины
М

ес
то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Группа Страна, город Результат Коэф.
Абсолютный 

результат

М
ес

то
 в

 

аб
со

л
ю

те

М
ес

то
 в

 

Ч
Г

р
О

б
л

Открытый чемпионат Гродненской области

1 136 Полонникова Наталья 09.03.1983 Гродненская 1.00,34 1

Возрастная группа 35-39

1 35 ZUBAVICINE MILDA 25.01.1980 W35 ЛИТВА 1.04,39 0.9799 1.03,10 2

2 126 Ступакевич Анна 01.10.1980 W35 Беларусь, Гродно 1.13,20 0.9799 1.11,73 4

Возрастная группа 40-44

1 19 Nefjodova-Volkova Ludmila 30.03.1976 W40 Latvija, Daugavpils 1.05,58 0.9391 1.01,59 1

2 37 Богдонович Жанна 18.08.1972 W40 Беларусь, Солигорск 1.40,83 0.9391 1.34,69 6

Возрастная группа 45-49

1 101 Мусальникова Елена 08.06.1968 W45 Беларусь, Слоним 1.15,23 0.8983 1.07,58 3

Возрастная группа 55-59

1 2 Копачель Наталья 05.12.1960 W55 Беларусь 1.40,83 0.8167 1.22,35 5

Забег 1 Начало: 16:40

Д
о

р
о

ж
к
а

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Группа Страна, город Результат   

4 136 Полонникова Наталья 09.03.1983 Гродненская 1.00,34

5 35 ZUBAVICINE MILDA 25.01.1980 W35 ЛИТВА 1.04,39

2 19 Nefjodova-Volkova Ludmila 30.03.1976 W40 Latvija, Daugavpils 1.05,58

6 126 Ступакевич Анна 01.10.1980 W35 Беларусь, Гродно 1.13,20

7 101 Мусальникова Елена 08.06.1968 W45 Беларусь, Слоним 1.15,23

3 37 Богдонович Жанна 18.08.1972 W40 Беларусь, Солигорск 1.40,83

8 2 Копачель Наталья 12/5/1960 W55 Беларусь 1.40,83

6/17/2017



17-18.06.2017

II открытый Чемпионат Республики Беларусь по легкой атлетике среди ветеранов

и открытый Чемпионат Гродненской области
г.Гродно, ЦСК "Неман"

800 метров. Мужчины
М

ес
то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Группа Страна, город Результат Коэф.
Абсолютный 

результат

М
ес

то
 в

 

аб
со

л
ю

те

М
ес

то
 в

 

Ч
Г

р
О

б
л

Открытый чемпионат Гродненской области

1 238 Слапик Игорь 12.09.1994 Гродно 1.59,29 1

2 239 Чечко Павел 21.02.1990 Гродно 2.01,23 2

3 61 Петрушкевич Денис 15.10.1991 Беларусь, Барановичи 2.06,28 #N/A 3

Возрастная группа 35-39

1 70 Иртуганов Руслан 01.12.1979 M35 Беларусь, Жлобин 2.20,00 0,9917 2.18,84 9

2 50 Гурчик Павел 05.02.1980 M35 Беларусь, Минск 2.27,96 0,9917 2.26,73 11

3 146 Юрков Александр 26.12.1979 M35 Беларусь, Минск 2.47,10 0,9917 2.45,71 12

Возрастная группа 40-44

1 148 Яковлев Сергей 27.11.1975 M40 Беларусь, Минск 2.01,51 0,9560 1.56,16 1

2 110 Прокопенков Игорь 29.01.1977 M40 Беларусь 2.18,40 0,9560 2.12,31 8

Возрастная группа 50-54

1 133 Мохань Александр 03.04.1965 M50 Беларусь 2.20,24 0,8847 2.04,07 2

2 30 Trubila Gubertas 17.03.1964 M50 Lithuania, Vilnius 2.21,17 0,8847 2.04,89 3

Возрастная группа 55-59

1 90 Лисовский Михаил 04.01.1960 M55 Беларусь, Гродно 2.28,44 0,8490 2.06,03 4

2 93 Марук Николай 13.12.1958 M55 Беларусь, Лида 2.33,04 0,8490 2.09,93 7

3 103 Олешкевич Сергей 17.04.1962 M55 Беларусь, Корнадь 2.49,29 0,8490 2.23,73 10

Возрастная группа 60-64

1 77 Корнеенко Петр 09.07.1952 M60 Беларусь, Витебск 2.36,83 0,8133 2.07,55 5

2 68 Земцов Василий 01.02.1954 M60 Беларусь, Могилёв 2.39,06 0,8133 2.09,36 6

Забег 1 Начало: 10:25

Д
о

р
о

ж
к
а

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Группа Страна, город Результат   

3 238 Слапик Игорь 12.09.1994 M34 Гродно 1.59,29

4 239 Чечко Павел 2/21/1990 M34 Гродно 2.01,23

8 148 Яковлев Сергей 27.11.1975 M40 Беларусь, Минск 2.01,51

6 61 Петрушкевич Денис 10/15/1991 M34 Беларусь, Барановичи 2.06,28

6 110 Прокопенков Игорь 1/29/1977 M40 Беларусь 2.18,40

1 70 Иртуганов Руслан 01.12.1979 M35 Беларусь, Жлобин 2.20,00

2 50 Гурчик Павел 05.02.1980 M35 Беларусь, Минск 2.27,96

5 146 Юрков Александр 26.12.1979 M35 Беларусь, Минск 2.47,10

Забег 2

Д
о

р
о

ж
к
а

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Группа Страна, город Результат   

2 133 Мохань Александр 03.04.1965 M50 Беларусь 2.20,24

1 30 Trubila Gubertas 17.03.1964 M50 Lithuania, Vilnius 2.21,17

3 90 Лисовский Михаил 04.01.1960 M55 Беларусь, Гродно 2.28,44

4 93 Марук Николай 13.12.1958 M55 Беларусь, Лида 2.33,04

7 77 Корнеенко Петр 09.07.1952 M60 Беларусь, Витебск 2.36,83

6 68 Земцов Василий 01.02.1954 M60 Беларусь, Могилёв 2.39,06

5 103 Олешкевич Сергей 17.04.1962 M55 Беларусь, Корнадь 2.49,29

6/18/2017



17-18.06.2017

II открытый Чемпионат Республики Беларусь по легкой атлетике среди ветеранов

и открытый Чемпионат Гродненской области
г.Гродно, ЦСК "Неман"

800 метров. Женщины
М

ес
то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Группа Страна, город Результат Коэф.
Абсолютный 

результат

М
ес

то
 в

 

аб
со

л
ю

те

М
ес

то
 в

 

Ч
Г

р
О

б
л

Открытый чемпионат Гродненской области

1 640 Юшкевич Анастасия ..1991 Гродно 2.36,75 1

Возрастная группа 50-54

1 53 Делендик Татьяна 14.02.1965 W50 Беларусь, Солигорск 3.46,46 0.8709 3.17,22 2

Возрастная группа 55-59

1 5 Cistiakova Regina 07.11.1961 W55 Lithuania, Vilnius 2.47,32 0.8295 2.18,79 1

Забег 1 Начало: 10:40

Д
о

р
о

ж
к
а

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Группа Страна, город Результат   

1 640 Юшкевич Анастасия ..1991 W34 Гродно 2.36,75

4 5 Cistiakova Regina 07.11.1961 W55 Lithuania, Vilnius 2.47,32

3 53 Делендик Татьяна 14.02.1965 W50 Беларусь, Солигорск 3.46,46

6/18/2017



17-18.06.2017

II открытый Чемпионат Республики Беларусь по легкой атлетике среди ветеранов

и открытый Чемпионат Гродненской области
г.Гродно, ЦСК "Неман"

1500 метров. Мужчины
М

ес
то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Группа Страна, город Результат Коэф.
Абсолютный 

результат

М
ес

то
 в

 

аб
со

л
ю

те

Возрастная группа 35-39

1 70 Иртуганов Руслан 01.12.1979 M35 Беларусь, Жлобин 4.46,46 0,9913 4.43,97 11

2 50 Гурчик Павел 05.02.1980 M35 Беларусь, Минск 4.55,29 0,9913 4.52,72 14

Возрастная группа 40-44

1 4 Chubuk Yury 27.12.1975 M40 Беларусь, Гродно 5.18,75 0,9519 5.03,42 16

Возрастная группа 45-49

1 140 Корожан Александр 25.04.1971 M45 Беларусь, Минск 5.17,44 0,9125 4.49,66 13

2 120 Серкевич Игорь 03.03.1970 M45 Беларусь, Слоним 5.32,12 0,9125 5.03,06 15

Возрастная группа 50-54

1 30 Trubila Gubertas 18.03.1964 M50 Lithuania, Vilnius 4.46,02 0,8731 4.09,72 2

2 133 Мохань Александр 03.04.1965 M50 Беларусь 4.56,06 0,8731 4.18,49 6

3 45 Волчунович Сергей 24.11.1966 M50 Беларусь, Слоним 5.01,28 0,8731 4.23,05 7

4 13 Krupitsa Yury 18.07.1963 M50 Беларусь, Гродно 5.08,27 0,8731 4.29,15 9

Возрастная группа 55-59

1 84 Круталевич Валентин 01.01.1960 M55 Беларусь, Минская область 4.46,85 0,8337 3.59,15 1

2 90 Лисовский Михаил 04.01.1960 M55 Беларусь, Гродно 5.03,31 0,8337 4.12,87 4

Возрастная группа 60-64

1 68 Земцов Василий 02.02.1954 M60 Беларусь, Могилев 5.24,47 0,7939 4.17,60 5

2 56 Дремов Владимир 10.11.1956 M60 Беларусь, Гродно 5.34,85 0,7939 4.25,84 8

3 601 Бунос Анатолий 11.11.1956 M60 Беларусь 5.48,31 0,7939 4.36,52 10

4 18 Mydlarz Jerzy 12.08.1954 M60 Польша, Белосток 6.03,96 0,7939 4.48,95 12

5 63 Ермоленокс Владимирс 06.10.1952 M60 Латвия, Даугавпилс 6.37,54 0,7939 5.15,61 17

Возрастная группа 70-74

1 127 Судденков Владимир 01.10.1946 M70 Беларусь, Могилев 5.53,09 0,7079 4.09,95 3

Возрастная группа 80-84

1 116 Саушс Романс 03.11.1933 M80 Латвия, Даугавпилс 9.54,35 0,5920 5.51,86 18



17-18.06.2017

II открытый Чемпионат Республики Беларусь по легкой атлетике среди ветеранов

и открытый Чемпионат Гродненской области
г.Гродно, ЦСК "Неман"

1500 метров. Мужчины
Забег 1 Начало: 16:50

№
 п

/п

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Группа Страна, город Результат  

1 30 Trubila Gubertas 18.03.1964 M50 Lithuania, Vilnius 4.46,02

2 70 Иртуганов Руслан 01.12.1979 M35 Беларусь, Жлобин 4.46,46

3 84 Круталевич Валентин 01.01.1960 M55 Беларусь, Минская область 4.46,85

4 50 Гурчик Павел 05.02.1980 M35 Беларусь, Минск 4.55,29

5 133 Мохань Александр 03.04.1965 M50 Беларусь 4.56,06

6 45 Волчунович Сергей 24.11.1966 M50 Беларусь, Слоним 5.01,28

7 90 Лисовский Михаил 04.01.1960 M55 Беларусь, Гродно 5.03,31

8 13 Krupitsa Yury 18.07.1963 M50 Беларусь, Гродно 5.08,27

9 140 Корожан Александр 25.04.1971 M45 Беларусь, Минск 5.17,44

10 4 Chubuk Yury 27.12.1975 M40 Беларусь, Гродно 5.18,75

11 68 Земцов Василий 02.02.1954 M60 Беларусь, Могилев 5.24,47

12 120 Серкевич Игорь 03.03.1970 M45 Беларусь, Слоним 5.32,12

13 56 Дремов Владимир 10.11.1956 M60 Беларусь, Гродно 5.34,85

14 601 Бунос Анатолий 11.11.1956 M60 Беларусь 5.48,31

15 127 Судденков Владимир 01.10.1946 M70 Беларусь, Могилев 5.53,09

16 18 Mydlarz Jerzy 12.08.1954 M60 Польша, Белосток 6.03,96

17 63 Ермоленокс Владимирс 06.10.1952 M60 Латвия, Даугавпилс 6.37,54

18 116 Саушс Романс 03.11.1933 M80 Латвия, Даугавпилс 9.54,35

6/17/2017



17-18.06.2017

II открытый Чемпионат Республики Беларусь по легкой атлетике среди ветеранов

и открытый Чемпионат Гродненской области
г.Гродно, ЦСК "Неман"

1500 метров. Женщины
М

ес
то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Группа Страна, город Результат Коэф.
Абсолютный 

результат

М
ес

то
 в

 

аб
со

л
ю

те

М
ес

то
 в

 

Ч
Г

р
О

б
л

Открытый чемпионат Гродненской области

1 602 Павлюкевич Виктория ..2000 Гродно 5.10,83 1

Возрастная группа 40-44

1 22 POCIUVIENE RAMUNE 14.03.1974 W40 ЛИТВА 5.38,84 0.9457 5.20,44 3

2 29 Szubzda Alina 24.03.1973 W40 Польша, Dobrzyniewo Duże 7.11,03 0.9457 6.47,63 5

Возрастная группа 45-49

1 73 Карнацевич Галина 02.11.1969 W45 Беларусь, Гродно 5.29,86 0.9042 4.58,26 2

Возрастная группа 50-54

1 53 Делендик Татьяна 14.02.1965 W50 Беларусь, Солигорск 7.28,42 0.8627 6.26,85 4

Возрастная группа 55-59

1 5 Cistiakova Regina 08.11.1961 W55 Lithuania, Vilnius 5.34,14 0.8212 4.34,40 1

Забег 1 Начало: 17:10

№
 п

/п

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Группа Страна, город Результат   

1 602 Павлюкевич Виктория ..2000 Гродно 5.10,83

2 73 Карнацевич Галина 02.11.1969 W45 Беларусь, Гродно 5.29,86

3 5 Cistiakova Regina 08.11.1961 W55 Lithuania, Vilnius 5.34,14

4 22 POCIUVIENE RAMUNE 14.03.1974 W40 ЛИТВА 5.38,84

5 29 Szubzda Alina 24.03.1973 W40 Польша, Dobrzyniewo Duże 7.11,03

6 53 Делендик Татьяна 14.02.1965 W50 Беларусь, Солигорск 7.28,42

6/17/2017



17-18.06.2017

II открытый Чемпионат Республики Беларусь по легкой атлетике среди ветеранов

и открытый Чемпионат Гродненской области
г.Гродно, ЦСК "Неман"

5000 метров. Мужчины
М

ес
то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Группа Страна, город Результат Коэф.
Абсолютный 

результат

М
ес

то
 в

 

аб
со

л
ю

те

М
ес

то
 в

 

Ч
Г

р
О

б
л

Открытый чемпионат Гродненской области

1 683 Маркорян Артур 08.03.1999 Гродно 16.43,33 1

Возрастная группа 35-39

1 129 Тетерюков Игорь 26.07.1978 M35 Беларусь, Гродно 15.33,56 1 15.33,56 4

2 43 Красько Павел 31.08.1980 M35 Беларусь, kuznica 17.12,84 1 17.12,84 12

3 33 Vorobyov Dima 15.04.1980 M35 Беларусь, Grodno 19.42,64 1 19.42,64 20

Возрастная группа 40-44

1 65 Жавронок Геннадий 20.09.1972 M40 Беларусь, Березино 16.17,91 0,9651 15.43,78 5

2 2 Balčiūnas Aividas 01.11.1976 M40 Литва, Pakruojis 18.06,68 0,9651 17.28,75 15

3 150 Szubzda Piotr 11.03.1973 M40 Польша, Dobrzyniewo Duże 21.15,59 0,9651 20.31,07 21

4 1 ARZHANIKAU Yaugen 11.05.1976 M40 Беларусь, Минск 22.03,15 0,9651 21.16,97 22

128 Терменёв Александр 04.12.1973 M40 Беларусь, Гродно DNF 0,9651 DNF

Возрастная группа 50-54

1 66 Желток Тадеуш 01.04.1964 M50 Беларусь, Ивенец 17.44,81 0,8953 15.53,32 7

2 124 Солодкий Юрий 06.05.1964 M50 Беларусь, Минск 18.18,00 0,8953 16.23,04 9

3 45 Волчунович Сергей 24.11.1966 M50 Беларусь, Слоним 19.00,19 0,8953 17.00,81 11

4 13 Krupitsa Yury 18.07.1963 M50 Беларусь, Гродно 19.44,26 0,8953 17.40,27 16

Возрастная группа 55-59

1 7 Dolbik Ihar 20.10.1958 M55 Беларусь, Minsk 17.31,71 0,8604 15.04,89 1

2 84 Круталевич Валентин 01.01.1960 M55 Беларусь, Минская область 17.34,70 0,8604 15.07,46 2

3 44 Володченко Николай 04.08.1960 M55 Беларусь, Минск 20.43,42 0,8604 17.49,84 17

Возрастная группа 60-64

1 112 Римашевский Александр 20.01.1957 M60 Беларусь, г.п. Гатово 18.46,11 0,8255 15.29,60 3

2 56 Дремов Владимир 10.11.1956 M60 Беларусь, Гродно 20.56,67 0,8255 17.17,38 13

3 63 Ермоленокс Владимирс 06.10.1952 M60 Латвия, Даугавпилс 23.36,02 0,8255 19.28,92 19

Возрастная группа 65-69

1 149 Мартемьянов Борис 04.07.1951 M65 Беларусь, Жлобин 19.59,75 0,7892 15.46,84 6

2 57 Дрень Анатолий 12.01.1951 M65 Беларусь, Солигорск 21.55,16 0,7892 17.17,92 14

3 138 Харитончик Геннадий 03.01.1949 M65 Беларусь, Слоним 22.55,08 0,7892 18.05,21 18

Возрастная группа 70-74

1 127 Судденков Владимир 01.10.1946 M70 Беларусь, Могилев 21.50,46 0,7480 16.20,22 8

Возрастная группа 75-79

1 130 Тимофеенко Александр 29.01.1939 M75 Беларусь, Молодечно 23.36,98 0,6978 16.28,77 10

Возрастная группа 80-84

1 116 Саушс Романс 03.11.1933 M80 Латвия, Даугавпилс 38.30,36 0,6338 24.24,31 23



17-18.06.2017

II открытый Чемпионат Республики Беларусь по легкой атлетике среди ветеранов

и открытый Чемпионат Гродненской области
г.Гродно, ЦСК "Неман"

5000 метров. Мужчины
Забег 1 Начало: 10:50

№
 п

/п

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Группа Страна, город Результат   

1 129 Тетерюков Игорь 26.07.1978 M35 Беларусь, Гродно 15.33,56

2 65 Жавронок Геннадий 20.09.1972 M40 Беларусь, Березино 16.17,91

3 683 Маркорян Артур 08.03.1999 M34 Гродно 16.43,33

4 43 Красько Павел 31.08.1980 M35 Беларусь, kuznica 17.12,84

5 66 Желток Тадеуш 01.04.1964 M50 Беларусь, Ивенец 17.44,81

6 2 Balčiūnas Aividas 01.11.1976 M40 Литва, Pakruojis 18.06,68

7 124 Солодкий Юрий 06.05.1964 M50 Беларусь, Минск 18.18,00

8 45 Волчунович Сергей 24.11.1966 M50 Беларусь, Слоним 19.00,19

9 33 Vorobyov Dima 15.04.1980 M35 Беларусь, Grodno 19.42,64

10 13 Krupitsa Yury 18.07.1963 M50 Беларусь, Гродно 19.44,26

11 150 Szubzda Piotr 11.03.1973 M40 Польша, Dobrzyniewo Duże 21.15,59

12 1 ARZHANIKAU Yaugen 11.05.1976 M40 Беларусь, Минск 22.03,15

13 128 Терменёв Александр 04.12.1973 M40 Беларусь, Гродно DNF

Забег 2

№
 п

/п

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Группа Страна, город Результат   

1 7 Dolbik Ihar 20.10.1958 M55 Беларусь, Minsk 17.31,71

2 84 Круталевич Валентин 01.01.1960 M55 Беларусь, Минская область 17.34,70

3 112 Римашевский Александр 20.01.1957 M60 Беларусь, г.п. Гатово 18.46,11

4 149 Мартемьянов Борис 04.07.1951 M65 Беларусь, Жлобин 19.59,75

5 44 Володченко Николай 04.08.1960 M55 Беларусь, Минск 20.43,42

6 56 Дремов Владимир 10.11.1956 M60 Беларусь, Гродно 20.56,67

7 127 Судденков Владимир 01.10.1946 M70 Беларусь, Могилев 21.50,46

8 57 Дрень Анатолий 12.01.1951 M65 Беларусь, Солигорск 21.55,16

9 138 Харитончик Геннадий 03.01.1949 M65 Беларусь, Слоним 22.55,08

10 63 Ермоленокс Владимирс 06.10.1952 M60 Латвия, Даугавпилс 23.36,02

11 130 Тимофеенко Александр 29.01.1939 M75 Беларусь, Молодечно 23.36,98

12 116 Саушс Романс 03.11.1933 M80 Латвия, Даугавпилс 38.30,36

6/18/2017



17-18.06.2017

II открытый Чемпионат Республики Беларусь по легкой атлетике среди ветеранов

и открытый Чемпионат Гродненской области
г.Гродно, ЦСК "Неман"

5000 метров. Женщины
М

ес
то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Группа Страна, город Результат Коэф.
Абсолютный 

результат

М
ес

то
 в

 

аб
со

л
ю

те

Возрастная группа 35-39

1 81 Кравцова Ольга 07.02.1981 W35 Беларусь, Гродно 17.01,05 1 17.01,05 1

2 143 Шевченко Наталья 28.09.1977 W35 Беларусь, Гродно 26.23,50 1 26.23,50 5

Возрастная группа 40-44

1 22 POCIUVIENE RAMUNE 14.03.1974 W40 ЛИТВА 20.53,49 0.9775 20.25,29 4

Возрастная группа 45-49

1 88 Ленковец Светлана 24.03.1970 W45 Беларусь, Гродно 21.11,15 0.915 19.23,10 3

Возрастная группа 50-54

53 Делендик Татьяна 14.02.1965 W50 Беларусь, Солигорск DNF 0.8725 DNF

Возрастная группа 60-64

1 141 Цухло Елена 13.05.1954 W60 Беларусь, Минск 22.51,52 0.7848 17.56,37 2

Забег 1 Начало: 11:15

№
 п

/п

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Группа Страна, город Результат  

1 81 Кравцова Ольга 07.02.1981 W35 Беларусь, Гродно 17.01,05

2 22 POCIUVIENE RAMUNE 14.03.1974 W40 ЛИТВА 20.53,49

3 88 Ленковец Светлана 24.03.1970 W45 Беларусь, Гродно 21.11,15

4 141 Цухло Елена 13.05.1954 W60 Беларусь, Минск 22.51,52

5 143 Шевченко Наталья 28.09.1977 W35 Беларусь, Гродно 26.23,50

6 53 Делендик Татьяна 14.02.1965 W50 Беларусь, Солигорск DNF

6/18/2017



17-18.06.2017

II открытый Чемпионат Республики Беларусь по легкой атлетике среди ветеранов

и открытый Чемпионат Гродненской области
г.Гродно, ЦСК "Неман"

10 000 метров. Мужчины
М

ес
то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Группа Страна, город Результат Коэф.
Абсолютный 

результат

М
ес

то
 в

 

аб
со

л
ю

те

Возрастная группа 35-39

1 146 Юрков Александр 26.12.1979 M35 Беларусь, Минск 39.10,81 1 39.10,81 17

2 104 Федоров Андрей 12.08.1980 M35 Беларусь, Гродно 40.53,32 1 40.53,32 19

Возрастная группа 40-44

1 65 Жавронок Геннадий 20.09.1972 M40 Беларусь, Березино 33.55,10 0,9648 32.43,46 7

2 2 Balčiūnas Aividas 01.11.1976 M40 Литва, Pakruojis 36.15,90 0,9648 34.59,31 13

3 80 Косяченко Сергей 04.10.1974 M40 Беларусь, Минск 38.59,96 0,9648 37.37,59 15

4 1 ARZHANIKAU Yaugen 11.05.1976 M40 Беларусь, Минск 44.37,44 0,9648 43.03,19 21

5 128 Терменёв Александр 04.12.1973 M40 Беларусь, Гродно 45.29,61 0,9648 43.53,53 22

Возрастная группа 45-49

1 85 Кудлянский Владимир 19.01.1971 M45 Беларусь, жлобин 34.37,06 0,9296 32.10,83 3

2 49 Голомбовский Владимир 18.03.1971 M45 Беларусь, Минск 36.51,19 0,9296 34.15,52 10

3 140 Корожан Александр 25.04.1971 M45 Беларусь, Минск 42.38,36 0,9296 39.38,25 18

Возрастная группа 50-54

1 66 Желток Тадеуш 01.04.1964 M50 Беларусь, Ивенец 36.13,56 0,8944 32.24,03 4

2 124 Солодкий Юрий 06.05.1964 M50 Беларусь, Минск 36.35,42 0,8944 32.43,58 8

Возрастная группа 55-59

1 7 Dolbik Ihar 20.10.1958 M55 Беларусь, Minsk 37.45,88 0,8592 32.26,84 5

2 145 Шуляков Александр 10.04.1959 M55 Беларусь, Мозырь 38.05,63 0,8592 32.43,81 9

3 44 Володченко Николай 04.08.1960 M55 Беларусь, Минск 39.59,23 0,8592 34.21,42 11

4 107 Петровский Александр 06.02.1958 M55 Беларусь, Гродно 49.08,14 0,8592 42.13,04 20

Возрастная группа 60-64

1 112 Римашевский Александр 20.01.1957 M60 Беларусь, г.п. Гатово 37.46,23 0,8240 31.07,37 1

2 601 Бунос Анатолий 11.11.1956 M60 Беларусь 43.47,09 0,8240 36.04,72 14

Возрастная группа 65-69

1 149 Мартемьянов Борис 04.07.1951 M65 Беларусь, Жлобин 39.38,10 0,7858 31.08,71 2

2 57 Дрень Анатолий 12.01.1951 M65 Беларусь, Солигорск 43.59,54 0,7858 34.34,15 12

3 75 Копасовс Юрийс 05.09.1947 M65 Латвия, Даугавпилс 58.15,34 0,7858 45.46,64 23

Возрастная группа 75-79

1 130 Тимофеенко Александр 29.01.1939 M75 Беларусь, Молодечно 47.20,00 0,6885 32.35,34 6

Возрастная группа 80-84

1 86 Кучинский Виктор 06.08.1936 M80 Беларусь, Могилев 1:00.47,34 0,6217 37.47,55 16



17-18.06.2017

II открытый Чемпионат Республики Беларусь по легкой атлетике среди ветеранов

и открытый Чемпионат Гродненской области
г.Гродно, ЦСК "Неман"

10 000 метров. Мужчины
Забег 1 Начало: 18:10

№
 п

/п

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Группа Страна, город Результат  

2 65 Жавронок Геннадий 20.09.1972 M40 Беларусь, Березино 33.55,10

3 85 Кудлянский Владимир 19.01.1971 M45 Беларусь, жлобин 34.37,06

4 66 Желток Тадеуш 01.04.1964 M50 Беларусь, Ивенец 36.13,56

5 2 Balčiūnas Aividas 01.11.1976 M40 Литва, Pakruojis 36.15,90

6 124 Солодкий Юрий 06.05.1964 M50 Беларусь, Минск 36.35,42

7 49 Голомбовский Владимир 18.03.1971 M45 Беларусь, Минск 36.51,19

8 7 Dolbik Ihar 20.10.1958 M55 Беларусь, Minsk 37.45,88

9 112 Римашевский Александр 20.01.1957 M60 Беларусь, г.п. Гатово 37.46,23

10 145 Шуляков Александр 10.04.1959 M55 Беларусь, Мозырь 38.05,63

11 80 Косяченко Сергей 04.10.1974 M40 Беларусь, Минск 38.59,96

12 146 Юрков Александр 26.12.1979 M35 Беларусь, Минск 39.10,81

13 149 Мартемьянов Борис 04.07.1951 M65 Беларусь, Жлобин 39.38,10

14 44 Володченко Николай 04.08.1960 M55 Беларусь, Минск 39.59,23

15 104 Федоров Андрей 12.08.1980 M35 Беларусь, Гродно 40.53,32

16 140 Корожан Александр 25.04.1971 M45 Беларусь, Минск 42.38,36

17 601 Бунос Анатолий 11.11.1956 M60 Беларусь 43.47,09

18 57 Дрень Анатолий 12.01.1951 M65 Беларусь, Солигорск 43.59,54

19 1 ARZHANIKAU Yaugen 11.05.1976 M40 Беларусь, Минск 44.37,44

20 128 Терменёв Александр 04.12.1973 M40 Беларусь, Гродно 45.29,61

21 107 Петровский Александр 06.02.1958 M55 Беларусь, Гродно 49.08,14

22 130 Тимофеенко Александр 29.01.1939 M75 Беларусь, Молодечно 49.13,61

23 75 Копасовс Юрийс 05.09.1947 M65 Латвия, Даугавпилс 58.15,34

24 86 Кучинский Виктор 06.08.1936 M80 Беларусь, Могилев 1:00.47,34

6/17/2017



17-18.06.2017

II открытый Чемпионат Республики Беларусь по легкой атлетике среди ветеранов

и открытый Чемпионат Гродненской области
г.Гродно, ЦСК "Неман"

10 000 метров. Женщины
М

ес
то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Группа Страна, город Результат Коэф.
Абсолютный 

результат

М
ес

то
 в

 

аб
со

л
ю

те

Возрастная группа 35-39

1 604 Панкратович Алла 25.01.1978 W35 Беларусь, Minsk 46.07,30 1 46.07,30 2

2 143 Шевченко Наталья 28.09.1977 W35 Беларусь, Гродно 52.51,34 1 52.51,34 4

Возрастная группа 40-44

1 139 Ходунай Елена 09.10.1976 W40 Беларусь, Гродненский район д.Житомля 51.32,55 0.9589 49.25,45 3

2 12 Karazhan Natallia 10.06.1974 W40 Беларусь, Minsk 1:00.03,64 0.9589 57.35,53 5

Возрастная группа 50-54

1 100 Морозова Наталья 04.01.1967 W50 Беларусь, Гродно 47.22,72 0.874 41.24,54 1

Забег 1 Начало: 19:10

№
 п

/п

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Группа Страна, город Результат  

1 604 Панкратович Алла 25.01.1978 W35 Беларусь, Minsk 46.07,30

2 100 Морозова Наталья 04.01.1967 W50 Беларусь, Гродно 47.22,72

3 139 Ходунай Елена 09.10.1976 W40 Беларусь, Гродненский район д.Житомля 51.32,55

4 143 Шевченко Наталья 28.09.1977 W35 Беларусь, Гродно 52.51,34

6 12 Karazhan Natallia 10.06.1974 W40 Беларусь, Minsk 1:00.03,64

6/17/2017



17-18.06.2017

II открытый Чемпионат Республики Беларусь по легкой атлетике среди ветеранов

и открытый Чемпионат Гродненской области
г.Гродно, ЦСК "Неман"

Тройной прыжок. Мужчины
М

ес
то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Группа Страна, город Результат

в
ет

ер

К
о
эф

.

Возрастная группа 35-39

1 42 Валентин Бовтрель 15.07.1980 M35 Беларусь, Жлобин 12.88 0.6 1.0069 12.97 3

Возрастная группа 40-44

1 20 Okunevs Olegs 01.07.1974 M40 Latvija, Daugavpils 11.44 3.2 1.0636 12.17 5

2 122 Сидорчик Валерий 07.03.1974 M40 Беларусь, Слоним/Slonim 10.79 0.6 1.0636 11.48 7

Возрастная группа 50-54

1 21 Petravicius Algirdas 15.07.1964 M50 Lithuania, Gargzdai 11.26 1.7 1.1984 13.49 2

Возрастная группа 55-59

1 10 GULBINOVIC HENRIK 26.04.1962 M55 ЛИТВА 11.07 1.4 1.2795 14.16 1

2 41 Бронников Игорь 08.04.1960 M55 Беларусь 9.81 3.0 1.2795 12.55 4

Возрастная группа 70-74

1 78 КОРОГОД НИКОЛАЙ 08.08.1946 M70 Беларусь, Верхнедвинск 7.58 1.7 1.6056 12.17 6

Начало: 16:00

1 ветер 2 ветер 3 ветер 4 ветер

42 Валентин Бовтрель 15.07.1980 M35 Беларусь, Жлобин 12.04 1.4 12.58 2.8 12.77 2.9 12.88 0.6

20 Okunevs Olegs 01.07.1974 M40 Latvija, Daugavpils 10.91 1.4 11.31 2.3 11.44 3.2 10.78 1.1

122 Сидорчик Валерий 07.03.1974 M40 Беларусь, Слоним/Slonim 10.79 0.6 х 3.0 10.66 1.9 10.63 0.1

21 Petravicius Algirdas 15.07.1964 M50 Lithuania, Gargzdai 10.95 0.7 11.23 2.8 11.20 2.5 11.26 1.7

10 GULBINOVIC HENRIK 26.04.1962 M55 ЛИТВА х 3.1 11.00 2.7 11.07 1.4 10.62 2.4

41 Бронников Игорь 08.04.1960 M55 Беларусь 9.70 0.0 9.81 3.0 9.77 1.6 9.75 2.4

78 КОРОГОД НИКОЛАЙ 08.08.1946 M70 Беларусь, Верхнедвинск 7.58 1.7 х 2.2 х 2.3 7.45 3.1

Страна, город

Попытка

Абсолютный 

результат
Место в абсолюте

6/17/2017

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Группа



17-18.06.2017

II открытый Чемпионат Республики Беларусь по легкой атлетике среди ветеранов

и открытый Чемпионат Гродненской области
г.Гродно, ЦСК "Неман"

Тройной прыжок. Женщины
М

ес
то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Группа Страна, город Результат

в
ет

ер

К
о
эф

.

Возрастная группа 50-54

1 8 Fjodorova Inara 23.10.1965 W50 Latvija, Daugavpils 9.57 4.0 1.2204 11.68 1

Возрастная группа 60-64

1 95 Метельска Галина 04.07.1952 W60 Латвия, Даугавпилс 4.72 2.5 1.406 6.64 3

Возрастная группа 70-74

1 64 Ефимова Варвара 17.12.1943 W70 Латвия, Даугавпилс 4.83 3.4 1.6781 8.11 2

Начало: 16:40

1 ветер 2 ветер 3 ветер 4 ветер

8 Fjodorova Inara 23.10.1965 W50 Latvija, Daugavpils х 0.8 9.57 4.0 х 4.4 9.53 2.5

95 Метельска Галина 04.07.1952 W60 Латвия, Даугавпилс 4.60 2.6 4.72 2.5 х 2.5  -  -

64 Ефимова Варвара 17.12.1943 W70 Латвия, Даугавпилс 4.54 3.7 х 1.7 4.68 3.4 4.83 3.4

Попытка

Абсолютный 

результат

Место в 

абсолюте

6/17/2017

Группа№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Страна, город



17-18.06.2017

II открытый Чемпионат Республики Беларусь по легкой атлетике среди ветеранов

и открытый Чемпионат Гродненской области
г.Гродно, ЦСК "Неман"

Прыжок в длину. Мужчины
М

ес
то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Группа Страна, город Результат

в
ет

ер

К
о
эф

.

Возрастная группа 35-39

1 42 Валентин Бовтрель 15.07.1980 M35 Беларусь, Жлобин 6.07 1.0 1.0317 6.26 4

Возрастная группа 40-44

1 122 Сидорчик Валерий 07.03.1974 M40 Беларусь, Слоним/Slonim 4.74 1.2 1.0899 5.17 12

Возрастная группа 45-49

1 119 Серкевич Олег 07.11.1969 M45 Беларусь, Слоним 5.15 -0.4 1.1551 5.95 8

Возрастная группа 50-54

1 21 Petravicius Algirdas 15.07.1964 M50 Lithuania, Gargzdai 5.38 1.2 1.2286 6.61 2

Возрастная группа 55-59

1 10 GULBINOVIC HENRIK 26.04.1962 M55 ЛИТВА 5.32 3.1 1.3121 6.98 1

2 89 Липич Валентин 08.03.1962 M55 Украина, Каменец- Подольский 4.98 0.9 1.3121 6.53 3

3 28 Svilainis Saulius 22.01.1959 M55 Литва, Vilnius 4.74 1.8 1.3121 6.22 6

4 52 Данилевич Виктор 31.01.1962 M55 Украина, Херсон 4.69 0.8 1.3121 6.15 7

Возрастная группа 70-74

1 123 Синицын Николай 08.05.1946 M70 Беларусь, Сенно 3.79 0.9 1.6482 6.25 5

2 78 КОРОГОД НИКОЛАЙ 08.08.1946 M70 Беларусь, Верхнедвинск 3.27 0.4 1.6482 5.39 10

3 58 Дубинин Борис 10.12.1945 M70 Беларусь, Минск 3.21 0.3 1.6482 5.29 11

Возрастная группа 75-79

1 134 Фефелов Владимир 19.01.1942 M75 Беларусь, Витебск 3.07 0.9 1.8021 5.53 9

Начало: 10:05

1 ветер 2 ветер 3 ветер 4 ветер

42 Валентин Бовтрель 15.07.1980 M35 Беларусь, Жлобин 5.87 1.0 5.80 0.5 6.07 1.0 5.85 0.4

122 Сидорчик Валерий 07.03.1974 M40 Беларусь, Слоним/Slonim 4.55 1.3 4.43 0.1 4.74 1.2 4.50 1.0

119 Серкевич Олег 07.11.1969 M45 Беларусь, Слоним 4.99 1.6 5.15  -0.4 5.09 1.5 4.89 0.3

21 Petravicius Algirdas 15.07.1964 M50 Lithuania, Gargzdai 5.24 1.0 5.28 0.9 5.38 1.2 5.36 0.0

10 GULBINOVIC HENRIK 26.04.1962 M55 ЛИТВА 5.01  -0.2 4.87 0.3 5.32 3.1 5.00 0.7

28 Svilainis Saulius 22.01.1959 M55 Литва, Vilnius 4.23 0.4 4.44 1.2 4.74 1.8 4.43  -0.3

52 Данилевич Виктор 31.01.1962 M55 Украина, Херсон 4.69 0.8 4.11 2.2 3.79  -0.7 3.64 0.4

89 Липич Валентин 08.03.1962 M55 Украина, Каменец- Подольский 4.77 0.8 4.92  -0.1 4.98 0.9 4.70  -0.4

58 Дубинин Борис 10.12.1945 M70 Беларусь, Минск 2.91 0.5 3.20 1.0 3.17 0.5 3.21 0.3

78 КОРОГОД НИКОЛАЙ 08.08.1946 M70 Беларусь, Верхнедвинск х  -0.9 х 0.6 3.27 0.4 х 0.8

123 Синицын Николай 08.05.1946 M70 Беларусь, Сенно х  -0.2 3.64 1.6 3.79 0.9 х 1.9

123 Синицын Николай 08.05.1946 M70 Беларусь, Сенно 3.07 0.9 3.07 1.0  -  -

Попытка

Абсолютный 

результат

Место в 

абсолюте

6/18/2017

Группа№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Страна, город



17-18.06.2017

II открытый Чемпионат Республики Беларусь по легкой атлетике среди ветеранов

и открытый Чемпионат Гродненской области
г.Гродно, ЦСК "Неман"

Прыжок в длину. Женщины
М

ес
то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Группа Страна, город Результат

в
ет

ер

К
о
эф

.

Возрастная группа 50-54

1 8 Fjodorova Inara 22.10.1965 W50 Latvija, Daugavpils 4.21 0.7 1.2538 5.28 1

Возрастная группа 70-74

1 64 Ефимова Варвара 17.12.1943 W70 Латвия, Даугавпилс 2.16 1.6 1.6943 3.66 2

Начало: 11:15

1 ветер 2 ветер 3 ветер 4 ветер

8 Fjodorova Inara 22.10.1965 W50 Latvija, Daugavpils 4.14  -0.6 4.09 0.6 3.72 1.6 4.21 0.7

64 Ефимова Варвара 17.12.1943 W70 Латвия, Даугавпилс 2.16 1.6  -  -  -

Попытка

Абсолютный 

результат

Место в 

абсолюте

6/18/2017

Группа№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Страна, город



17-18.06.2017

II открытый Чемпионат Республики Беларусь по легкой атлетике среди ветеранов

и открытый Чемпионат Гродненской области
г.Гродно, ЦСК "Неман"

Толкание ядра. Мужчины
М

ес
то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Группа Страна, город Результат

К
о
эф

.

Место в 

абсолюте

Возрастная группа 35-39

1 48 Глебович Юрий 20.04.1978 M35 Беларусь, Гродно 11.39 1.0372 11.81 10

2 46 Воронович Александр 17.06.1981 M35 Беларусь, Гродно 10.84 1.0372 11.24 12

3 144 Шевченко Денис 03.12.1978 M35 Беларусь, Гродно 7.54 1.0372 7.82 17

Возрастная группа 40-44

1 105 Парфенович Сергей 14.10.1973 M40 Беларусь, Слоним 7.54 1.1137 8.40 16

Возрастная группа 50-54

1 17 MALAСHOVSKIS RIСARDAS 28.04.1966 M50 ЛИТВА 12.35 1.1721 14.48 2

2 147 Яговдик Валерий 22.07.1963 M50 Беларусь, Слоним 11.98 1.1721 14.04 4

Возрастная группа 55-59

1 28 Svilainis Saulius 22.01.1959 M55 Литва, Vilnius 11.92 1.2706 15.15 1

2 10 GULBINOVIC HENRIK 26.04.1962 M55 ЛИТВА 11.34 1.2706 14.41 3

3 113 Романович Анатолий 13.09.1959 M55 Беларусь, Минск 10.72 1.2706 13.62 6

Возрастная группа 60-64

1 39 Борейко Александр 10.03.1956 M60 Беларусь, Минск 9.75 1.2482 12.17 9

Возрастная группа 65-69

1 23 Putns Aldis 06.04.1949 M65 Latvija, Rīga 10.19 1.3607 13.87 5

2 75 Купасовс Юрис 05.09.1947 M65 Латвия, Даугавпилс 9.04 1.3607 12.30 8

3 62 Ермишин Анатолий 21.08.1949 M65 Беларусь, Минск 7.08 1.3607 9.63 15

Возрастная группа 70-74

1 123 Синицын Николай 09.05.1946 M70 Беларусь, Сенно 8.97 1.2806 11.49 11

2 58 Дубинин Борис 10.12.1945 M70 Беларусь, Минск 7.97 1.2806 10.21 14

Возрастная группа 75-79

1 25 Siurbis Adolfas 03.07.1939 M75 Литва, Vilnius 9.00 1.3993 12.59 7

2 134 Фефелов Владимир 19.01.1942 M75 Беларусь, Витебск 7.94 1.3993 11.11 13

Начало: 11:00

1 2 3 4

46 Воронович Александр 17.06.1981 M35 Беларусь, Гродно 10.13 10.84 10.47 9.80

48 Глебович Юрий 20.04.1978 M35 Беларусь, Гродно х 10.79 10.82 11.39

144 Шевченко Денис 03.12.1978 M35 Беларусь, Гродно 7.54 х 7.49 6.96

105 Парфенович Сергей 14.10.1973 M40 Беларусь, Слоним 7.54 х х х

17 MALAСHOVSKIS RIСARDAS 28.04.1966 M50 ЛИТВА 12.08 12.35 11.77 х

147 Яговдик Валерий 22.07.1963 M50 Беларусь, Слоним 11.37 11.59 11.82 11.98

10 GULBINOVIC HENRIK 26.04.1962 M55 ЛИТВА 9.74 11.34 11.30 11.07

28 Svilainis Saulius 22.01.1959 M55 Литва, Vilnius 11.33 11.79 11.49 11.92

113 Романович Анатолий 13.09.1959 M55 Беларусь, Минск 10.72 10.34 10.42 10.40

39 Борейко Александр 10.03.1956 M60 Беларусь, Минск х х 9.75 9.75

23 Putns Aldis 06.04.1949 M65 Latvija, Rīga 9.74 9.86 10.19 10.19

62 Ермишин Анатолий 21.08.1949 M65 Беларусь, Минск 6.87 6.86 7.08 х

58 Дубинин Борис 10.12.1945 M70 Беларусь, Минск х 7.74 7.97 х

123 Синицын Николай 09.05.1946 M70 Беларусь, Сенно 8.75 х 8.97 8.90

25 Siurbis Adolfas 03.07.1939 M75 Литва, Vilnius х 7.98 8.92 9.00

134 Фефелов Владимир 19.01.1942 M75 Беларусь, Витебск 7.56 7.94 7.48 х

75 Купасовс Юрис 9/5/1947 M65 Латвия, Даугавпилс 8.55 9.04 8.28 х

Абсолютный 

результат

6/18/2017

Страна, город

Попытка

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Группа



17-18.06.2017

II открытый Чемпионат Республики Беларусь по легкой атлетике среди ветеранов

и открытый Чемпионат Гродненской области
г.Гродно, ЦСК "Неман"

Толкание ядра. Женщины
М

ес
то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Группа Страна, город Результат

К
о
эф

.

Место в 

абсолюте

Место в 

ЧГрОбл

Открытый чемпионат Гродненской области

1 604 Тучковская Каролина 13.01.1999 Гродно 12.81 1

2 27 Snepste Sabine 29.11.1985 Latvija, Daugavpils 9.01 2

Возрастная группа 40-44

1 61 Епимашко Вера 10.07.1976 W40 Беларусь, Минск 12.84 1.11 14.25 3

Возрастная группа 50-54

1 125 Сорочук Светлана 29.05.1967 W50 Украина, Днепр 12.16 1.2607 15.33 Рек.Украины 2

2 114 Росецкая Наталия 24.01.1966 W50 Украина, Киев 10.35 1.2607 13.05 5

3 108 Побличко Елена 12.01.1964 W50 Украина, Каменец- Подольский 9.83 1.2607 12.39 6

Возрастная группа 65-69

1 14 Kazlauskienė Genovaitė 01.01.1950 W65 Литва, Radviliškis 9.86 1.66 16.37 1

2 34 Zila Anfisa 22.12.1949 W65 Latvija, Daugavpils 8.08 1.66 13.41 4

Начало: 10:05

1 2 3 4

27 Snepste Sabine 29.11.1985 W34 Latvija, Daugavpils 8.69 9.01 8.59 8.75

604 Тучковская Каролина 13.01.1999 W34 Гродно 12.68 12.81 х 12.54

61 Епимашко Вера 10.07.1976 W40 Беларусь, Минск 12.62 12.84 х 12.14

108 Побличко Елена 12.01.1964 W50 Украина, Каменец- Подольский 9.06 9.83 9.15 9.71

114 Росецкая Наталия 24.01.1966 W50 Украина, Киев 10.35 9.85 9.78 9.82

125 Сорочук Светлана 29.05.1967 W50 Украина, Днепр 10.51 11.64 12.16 12.01

14 Kazlauskienė Genovaitė 01.01.1950 W65 Литва, Radviliškis 9.86 9.84 х 8.70

34 Zila Anfisa 22.12.1949 W65 Latvija, Daugavpils 7.68 8.08 7.54 7.67

Абсолютный 

результат

6/18/2017

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Группа Страна, город

Попытка



17-18.06.2017

II открытый Чемпионат Республики Беларусь по легкой атлетике среди ветеранов

и открытый Чемпионат Гродненской области
г.Гродно, ЦСК "Неман"

Метание диска. Мужчины
М

ес
то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Группа Страна, город Результат

К
о
эф

.

Место в 

абсолюте

Возрастная группа 50-54

1 147 Яговдик Валерий 22.07.1963 M50 Беларусь, Слоним 48.03 1.0218 49.08 2

2 17 MALAСHOVSKIS RIСARDAS 28.04.1966 M50 ЛИТВА, Vilnius 35.28 1.0218 36.05 5

Возрастная группа 55-59

1 28 Svilainis Saulius 22.01.1959 M55 Литва, Vilnius 41.48 1.1103 46.06 3

2 113 Романович Анатолий 13.09.1959 M55 Беларусь, Минск 36.70 1.1103 40.75 4

3 44 Володченко Николай 04.08.1960 M55 Беларусь, Минск 12.98 1.1103 14.41 8

Возрастная группа 65-69

1 23 Putns Aldis 07.04.1949 M65 Latvija, Rīga 42.21 1.1637 49.12 1

2 62 Ермишин Анатолий 21.08.1949 M65 Беларусь, Минск 21.16 1.1637 24.62 7

Возрастная группа 75-79

1 25 Siurbis Adolfas 03.07.1939 M75 Литва, Vilnius 23.73 1.4332 34.01 6

Начало: 16:30

1 2 3 4

17 MALAСHOVSKIS RIСARDAS 28.04.1966 M50 ЛИТВА, Vilnius х х х 35.28

147 Яговдик Валерий 22.07.1963 M50 Беларусь, Слоним 46.77 х 48.03 47.82

28 Svilainis Saulius 22.01.1959 M55 Литва, Vilnius х 39.67 41.48 39.42

44 Володченко Николай 04.08.1960 M55 Беларусь, Минск х 12.98 х х

113 Романович Анатолий 13.09.1959 M55 Беларусь, Минск 32.12 36.70 32.54 34.69

23 Putns Aldis 07.04.1949 M65 Latvija, Rīga х х х 42.21

62 Ермишин Анатолий 21.08.1949 M65 Беларусь, Минск 18.71 21.16 х х

25 Siurbis Adolfas 03.07.1939 M75 Литва, Vilnius 23.73 20.28 х 19.07

Абсолютный 

результат

6/17/2017

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Группа Страна, город

Попытка



17-18.06.2017

II открытый Чемпионат Республики Беларусь по легкой атлетике среди ветеранов

и открытый Чемпионат Гродненской области
г.Гродно, ЦСК "Неман"

Метание диска. Женщины
М

ес
то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Группа Страна, город Результат

К
о
эф

.

Место в 

абсолюте

Возрастная группа 40-44

1 61 Епимашко Вера 10.07.1976 W40 Беларусь, Минск 34.42 1.115 38.38 3

Возрастная группа 50-54

1 108 Побличко Елена 12.01.1964 W50 Украина, Каменец- Подольский 32.83 1.3128 43.10 1

2 125 Сорочук Светлана 29.05.1967 W50 Украина, Днепр 31.34 1.3128 41.14 2

3 114 Росецкая Наталия 24.01.1966 W50 Украина, Киев 20.84 1.3128 27.36 5

Возрастная группа 65-69

1 34 Zila Anfisa 23.12.1949 W65 Latvija, Daugavpils 21.36 1.7927 38.29 4

Начало: 17:15

1 2 3 4

61 Епимашко Вера 10.07.1976 W40 Беларусь, Минск 31.21 х 34.42 х

108 Побличко Елена 12.01.1964 W50 Украина, Каменец- Подольский х 22.66 32.56 32.83

114 Росецкая Наталия 24.01.1966 W50 Украина, Киев х 20.84 х х

125 Сорочук Светлана 29.05.1967 W50 Украина, Днепр 29.54 х 31.34 х

34 Zila Anfisa 23.12.1949 W65 Latvija, Daugavpils 15.87 19.04 20.60 21.36

Абсолютный 

результат

6/17/2017

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Группа Страна, город

Попытка



17-18.06.2017

II открытый Чемпионат Республики Беларусь по легкой атлетике среди ветеранов

и открытый Чемпионат Гродненской области
г.Гродно, ЦСК "Неман"

Метание копья. Мужчины
М

ес
то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Группа Страна, город Результат

К
о
эф

.

Место в 

абсолюте

Место в 

ЧГрОбл

Открытый чемпионат Гродненской области

1 602 Козловский Александр 06.02.1995 Гродно 65.07 1

2 Муха Андрей Гродно 45.22 2

Возрастная группа 35-39

1 117 Сахонь Александр 29.01.1979 M35 Беларусь, Слоним 29.15 1.0126 29.52 6

Возрастная группа 45-49

1 92 Мандрик Юрий 16.06.1969 M45 Беларусь, Слоним 21.44 1.1716 25.12 7

Возрастная группа 50-54

1 17 MALAСHOVSKIS RIСARDAS 28.04.1966 M50 ЛИТВА 37.56 1.2278 46.12 5

Возрастная группа 55-59

1 59 Дубчак Николай 11.07.1958 M55 Украина, Каменец- Подольский 40.96 1.338 54.80 2

2 28 Svilainis Saulius 22.01.1959 M55 Литва, Vilnius 36.43 1.338 48.74 4

Возрастная группа 70-74

1 58 Дубинин Борис 10.12.1945 M70 Беларусь, Минск 29.02 1.6801 48.76 3

Возрастная группа 75-79

1 25 Siurbis Adolfas 03.07.1939 M75 Литва, Vilnius 29.77 1.8932 56.36 1

Начало: 18:30

1 2 3 4

602 Козловский Александр 06.02.1995 M34 Гродно 65.07 х х х

Муха Андрей M34 Гродно х 44.82 45.22 х

117 Сахонь Александр 29.01.1979 M35 Беларусь, Слоним 29.15 27.70 26.71 28.82

92 Мандрик Юрий 16.06.1969 M45 Беларусь, Слоним 21.44 х х х

17 MALAСHOVSKIS RIСARDAS 28.04.1966 M50 ЛИТВА 35.57 34.86 37.56 33.19

28 Svilainis Saulius 22.01.1959 M55 Литва, Vilnius 34.05 33.63 35.93 36.43

59 Дубчак Николай 11.07.1958 M55 Украина, Каменец- Подольский 40.65 37.92 40.96 38.72

58 Дубинин Борис 10.12.1945 M70 Беларусь, Минск 29.02 23.82 21.76 21.54

25 Siurbis Adolfas 03.07.1939 M75 Литва, Vilnius 29.02 25.74 27.34 29.77

Абсолютный 

результат

6/17/2017

У
ч

ас
ти

е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Группа Страна, город

Попытка



17-18.06.2017

II открытый Чемпионат Республики Беларусь по легкой атлетике среди ветеранов

и открытый Чемпионат Гродненской области
г.Гродно, ЦСК "Неман"

Метание копья. Женщины
М

ес
то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Группа Страна, город Результат

К
о
эф

.

Место в 

абсолюте

Возрастная группа 50-54

1 114 Росецкая Наталия 24.01.1966 W50 Украина, Киев 21.20 1.3147 27.87 2

2 125 Сорочук Светлана 29.05.1967 W50 Украина, Днепр. 17.36 1.3147 22.82 3

Возрастная группа 60-64

1 95 Метельска Галина 04.07.1952 W60 Латвия, Даугавпилс 11.93 1.5408 18.38 4

Возрастная группа 65-69

1 34 Zila Anfisa 24.12.1949 W65 Latvija, Daugavpils 20.27 1.7274 35.01 1

Начало: 18:00

1 2 3 4

114 Росецкая Наталия 24.01.1966 W50 Украина, Киев 21.20 18.45 20.25 18.78

95 Метельска Галина 04.07.1952 W60 Латвия, Даугавпилс 11.93 х 10.56 х

34 Zila Anfisa 24.12.1949 W65 Latvija, Daugavpils 17.79 19.40 20.27 18.81

125 Сорочук Светлана 5/29/1967 W50 Украина, Днепр. 16.83 17.36 х 16.60

Абсолютный 

результат

6/17/2017

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Группа Страна, город

Попытка



17-18.06.2017

II открытый Чемпионат Республики Беларусь по легкой атлетике среди ветеранов

и открытый Чемпионат Гродненской области
г.Гродно, ЦСК "Неман"

Метание молота. Мужчины
М

ес
то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Группа Страна, город Результат

К
о
эф

.

Место в 

абсолюте

Возрастная группа 45-49

1 54 Демидик Сергей 17.08.1971 M45 Беларусь, Слоним 19.14 1.2397 23.73 4

Возрастная группа 50-54

1 17 MALAСHOVSKIS RIСARDAS 28.04.1966 M50 ЛИТВА, Vilnius 27.67 1.1864 32.83 2

Возрастная группа 55-59

1 28 Svilainis Saulius 22.01.1959 M55 Литва, Vilnius 39.04 1.3145 51.32 1

Возрастная группа 65-69

1 75 Копасовс Юрийс 05.09.1947 M65 Латвия, Даугавпилс 16.74 1.4656 24.53 3

Начало: 15:00

1 2 3 4

54 Демидик Сергей 17.08.1971 M45 Беларусь, Слоним 17.94 18.17 19.14 17.75

17 MALAСHOVSKIS RIСARDAS 28.04.1966 M50 ЛИТВА, Vilnius 22.50 27.21 27.67 х

28 Svilainis Saulius 22.01.1959 M55 Литва, Vilnius 35.66 х 39.04 х

75 Копасовс Юрийс 05.09.1947 M65 Латвия, Даугавпилс 16.74 х х х

Абсолютный 

результат

6/17/2017

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Группа Страна, город

Попытка



17-18.06.2017

II открытый Чемпионат Республики Беларусь по легкой атлетике среди ветеранов

и открытый Чемпионат Гродненской области
г.Гродно, ЦСК "Неман"

Метание молота. Женщины
М

ес
то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Группа Страна, город Результат

К
о
эф

.

Место в 

абсолюте

Место в 

ЧГрОбл

Открытый чемпионат Гродненской области

1 603 Заянчковская Анна 09.07.1996 Гродно 59.57 1

Возрастная группа 35-39

1 121 Скоморох Юлия 07.01.1981 W35 Беларусь, Слоним 18.86 1.0942 20.64 4

Возрастная группа 50-54

1 114 Росецкая Наталия 24.01.1966 W50 Украина, Киев 34.43 1.2838 44.20 1

2 125 Сорочук Светлана 29.05.1967 W50 Украина, Днепр. 26.16 1.2838 33.58 2

Возрастная группа 60-64

1 95 Метельска Галина 04.07.1952 W60 Латвия, Даугавпилс 17.58 1.5353 26.99 3

Начало: 15:40

1 2 3 4

603 Заянчковская Анна 09.07.1996 W34 Гродно 59.57 58.69 57.47 56.54

121 Скоморох Юлия 07.01.1981 W35 Беларусь, Слоним 15.33 х 18.86 18.08

114 Росецкая Наталия 24.01.1966 W50 Украина, Киев 34.43 33.84 х 31.56

95 Метельска Галина 04.07.1952 W60 Латвия, Даугавпилс 14.93 16.01 х 17.58

125 Сорочук Светлана 29.05.1967 W50 Украина, Днепр. 26.16 х 22.02 21.85

Абсолютный 

результат

6/17/2017

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Группа Страна, город

Попытка



17-18.06.2017

II открытый Чемпионат Республики Беларусь по легкой атлетике среди ветеранов

и открытый Чемпионат Гродненской области
г.Гродно, ЦСК "Неман"

Прыжок в высоту. Мужчины
М

ес
то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Группа Страна, город Результат

К
о

эф
.

Возрастная группа 35-39

1 74 Климов Алексей 22.03.1981 M35 Беларусь, Могилев 195 1.026 200 1

Возрастная группа 40-44

1 9 Golonko Dariusz 10.04.1975 M40 Польша, Białystok 170 1.0486 178 5

2 47 Герасимчик Валерий 15.01.1976 M40 Беларусь, Слоним 170 1.0486 178 6

3 135 Фортунов Игорь 17.04.1973 M40 Беларусь, Молодечно 170 1.0486 178 7

Возрастная группа 45-49

1 87 Лемешевский Александр 01.07.1969 M45 Беларусь, Пинск 170 1.1022 187 2

2 6 Dmitrenko Andrew 29.04.1969 M45 Литва, Klaipeda 150 1.1022 165 11

Возрастная группа 55-59

1 131 Ткачук Александр 16.05.1958 M55 Украина, Каменец- Подольский 150 1.228 184 4

2 41 Бронников Игорь 06.04.1960 M55 Беларусь, Минск 150 1.228 184 3

3 89 Липич Валентин 08.03.1962 M55 Украина, Каменец- Подольский 145 1.228 178 8

4 113 Романович Анатолий 13.09.1959 M55 Беларусь, Минск 135 1.228 166 10

Возрастная группа 65-69

1 62 Ермишин Анатолий 21.08.1949 M65 Беларусь, Минск 125 1.3869 173 9

Возрастная группа 70-74

1 123 Синицын Николай 07.05.1946 M70 Беларусь, Сенно 105 1.4832 156 12

Место в 

абсолюте

Абсолютный 

результат



17-18.06.2017

II открытый Чемпионат Республики Беларусь по легкой атлетике среди ветеранов

и открытый Чемпионат Гродненской области
г.Гродно, ЦСК "Неман"

Прыжок в высоту. Мужчины
Начало: 17:30

100 105 110 115 120 125 130 135 140

145 150 155 160 165 170 175 180 185

190 195 200

74 Климов Алексей 22.03.1981 M35 Беларусь, Могилев

0 0 0 0 0 0

х0 ххх

9 Golonko Dariusz 10.04.1975 M40 Польша, Białystok

0 0 0 хх0 0 ххх

47 Герасимчик Валерий 15.01.1976 M40 Беларусь, Слоним

0 0 х0 ххх

135 Фортунов Игорь 17.04.1973 M40 Беларусь, Молодечно

х0 0 х0 ххх

6 Dmitrenko Andrew 29.04.1969 M45 Литва, Klaipeda 0

0 0 ххх

87 Лемешевский Александр 01.07.1969 M45 Беларусь, Пинск

0 0 х0 ххх

41 Бронников Игорь 06.04.1960 M55 Беларусь, Минск 0

х0 х0 ххх

89 Липич Валентин 08.03.1962 M55 Украина, Каменец- Подольский 0 0 0

0 ххх

113 Романович Анатолий 13.09.1959 M55 Беларусь, Минск х0 0 0 0 ххх

131 Ткачук Александр 16.05.1958 M55 Украина, Каменец- Подольский 0 0 0

0 0 ххх

62 Ермишин Анатолий 21.08.1949 M65 Беларусь, Минск 0 0 0 х0 0 ххх

123 Синицын Николай 07.05.1946 M70 Беларусь, Сенно 0 0 ххх

Высота

6/17/2017

Группа Страна, город№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд.



17-18.06.2017

II открытый Чемпионат Республики Беларусь по легкой атлетике среди ветеранов

и открытый Чемпионат Гродненской области
г.Гродно, ЦСК "Неман"

Прыжок в высоту. Женщины
М

ес
то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Группа Страна, город Результат

К
о

эф
.

Возрастная группа 70-74

1 64 Ефимова Варвара 17.12.1943 W70 Латвия, Даугавпилс 90 1.5795 142 1

Начало: 17:30

90 95

64 Ефимова Варвара 17.12.1943 W70 Латвия, Даугавпилс 0 ххх

Высота

Абсолютный 

результат

Место в 

абсолюте

6/17/2017

Группа№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Страна, город


